AKTI I THEMELIMIT

TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“EAGLE TOURS ” SH.P.K

EMERTIMI I SHOQERISE
Neni 1

Prej shtetasit :
- Herget Ngjela lindur ne Ulez me 14/12/1986, mbajtes 1 kartes se identitetit me nr.
161214054V, banues ne L. 10 Korriku, Rr. Pelivan Leskaj, Godina nr. 6, Vlore.

eshte themelﬁar shogeria me pergjegjesi te kufizuar e quajtur “EAGLE TOURS” sh.p.k.

Selia e Shogerise
Neni 2

Selia e shogerise “EAGLE TOURS?” sh.p.k do te jete Fshati Narte, Godine nr.100 prane
"Kavalona-Narte".

Shogeria mund te krijoje agjensi, zyra perfagesimi, gendra dytesore ne te gjithe territorin e
Republikes se Shqiperise.
Objektivi I Veprimtarise
Neni 3
Objekti I veprimtarise se shogerise do te jete Dhenia me gera e mjeteve lundruese.
Kohezgjatja e Shoqerise
Neni 4
Shogeria do te ushtroje aktivitet per nje periudhe te pacaktuar
Kapitali I Shogerise

Neni 5

Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé &shté percaktuar ne masen 10.000.00 Leké (dhjete mije)
dhe eshte teresishte kapital financiar I depozituar prej ortakut themelues.
Kapitali eshte I ndare ne [ kuote me vlere 10.000 (dhjete mije) Leke.
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Pjesémarrja e ortakut themelues né kapitalin e shogérisé &shté né pérputhje me kontributin e tij té
méposhtme:

1. Ortaku themelues Hergert Ngjela : Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere 10.000,00 (dhjeté mije
Lek&) qé pérben 100 % té kapitalit themeltar t& shoqérisé.

Kontributi i ortakut &shté n€ para.

Drejtimi I Shoqgerise
Neni 6

Administrator te shogerise do te jene z. Hergert Ngjela.
Shogeria “ EAGLE TOURS” sh.p.k do te jete subjekt I te drejtes shqiptare dhe do te ushroje
aktivitetin e saj ne prputhje me normat e legjislacionit shgiptar ne pergjithesi dhe me normat e
aktit themelues dhe te statutit bashkengjitur.
Ky akt themelimi nenshkruhet prej ortakeve themelues ne date 26/04/2024.

Neni 7
Te ardhurat neto te shogerise I takojne ortakeve te saj ne perputhje me pjesemarjen e tyre .

Neni 8
Konfliktet ge mund te lindin do te zgjidhen ne zbatim te legjislacionit Shgipetar ne Gjykaten e
Rethit Gjygesor Vlore .

Neni 9

Akti T themelimit u perpilua ne 3 kopje , per t'ju shperndare organeve kompetente dhe nje kopje
do te mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise “ EAGLE TOURS ” sh.p.k

Akti I themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket.

ORTAKUIVETEM
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
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